
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE .

Protocollo numero:  1754 / 2020
Data registrazione:  14/02/2020

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Microsoft_Word_-_Aggiudicazione-job_29655.pdf

IPA/AOO:  istsc_bsic893008
Oggetto: Determina di aggiudicazione procedura negoziata per l’affidamento del contratto di

fornitura di apparecchiature/arredi per la realizzazione di un ambiente didattico e digitale per
la Scuola Secondaria di Orzinuovi – Finanziamento MIUR per la realizzazione di Ambienti

didattici e digitali nelle aree a rischio #PNSD, DM n. 15 del 29 gennaio 2019 e n. 60 del 28
febbraio 2019
Destinatario:

ATTI SCUOLA
SITO WEB ISTITUTO COMPRENSIVO ORZINUOVI

ALBO ISTITUTO COMPRENSIVO ORZINUOVI

Ufficio/Assegnatario: 

Protocollato in:
3538 - progetto ambienti didattici e digitali 2019

Titolo:  4 - GESTIONE FINANZIARIA
Classe:  1 - Bilancio

Sottoclasse:  m - Gestione degli acquisti: preventivi, ordini, contratti, fatture

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 1 

 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO ORZINUOVI 

Via Cernaia, 40 - 25034 ORZINUOVI (BS) 
Cod. Mec. : BSIC893008  -  C.F. : 86001210177 Codice univoco: UFW2VX   

Telefono 0309941805  Fax 0309444432 

E-mail: bsic893008@istruzione.it 

Posta Elettronica Certificata : bsic893008@pec.istruzione.it 

Sito internet : www.icorzinuovi.edu.it 

 

 

     
All’albo 

Agli atti della scuola 

 

 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione procedura negoziata per l’affidamento del contratto di 

fornitura di apparecchiature/arredi per la realizzazione di un ambiente didattico e digitale 

per la Scuola Secondaria di Orzinuovi – Finanziamento MIUR per la realizzazione di 

Ambienti didattici e digitali nelle aree a rischio #PNSD, DM n. 15 del 29 gennaio 2019 e n. 60 

del 28 febbraio 2019 

 
C.I.G.: Z692B8733F 
C.U.P.: C53D19000200001 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto del 1990, n. 241, recante ”Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA             la Legge 6 novembre 2012, n. 190, art. 1, comma 17, recante ”Disposizioni per la                                          

  prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica   

Amministrazione”; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni" e modifiche apportate dal D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97, 

recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 

della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 

190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 

7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

VISTO il Decreto Legislativo N. 50 del 18/04/2016, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO            il D.L.vo 19 aprile 2017, n. 56, concernente “Disposizioni integrative e  correttive al                 

decreto             legislativo 18 aprile 2016, n. 50”, ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto MIUR n. 129 del 28/08/2018  “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi della legge n. 

107/2015”; 

     VISTE  le linee guida ANAC approvate dall’autorità con delibera N. 1097 del 26/10/2016 

aggiornate al D.Lgs. n.56/2017 con delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018; 



 2 

      VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 30/12/2019, con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F.  per l’ anno scolastico 2019/20 

VISTA la delibera n. 22 16/12/2019 con la quale è stato approvato il Programma Annuale 

per l’esercizio del 2020; 
 

VISTA la propria determina a contrarre, Prot n. 9476/4.1.i del 15/01/2020, relativa alla procedura 

negoziata per l’affidamento del contratto di fornitura di apparecchiature/arredi per la 

realizzazione di un ambiente didattico e digitale per la Scuola Secondaria di Orzinuovi – 

Finanziamento MIUR per la realizzazione di Ambienti didattici e digitali nelle aree a rischio 

#PNSD, DM n. 15 del 29 gennaio 2019 e n. 60 del 28 febbraio 2019; 

CONSIDERATO che, in relazione alla tipologia delle apparecchiature richieste, nonché alle 

caratteristiche tecniche strettamente individuate e descritte, trattasi di una 

procedura di forniture con caratteristiche standardizzate e individuate 

dettagliatamente nel capitolato tecnico (art. 95, c. 4.b, D.L.vo n. 50/2016 e 

successive modifiche D.lgs. del 20 aprile 2017 n° 56, nonché delibere 

A.N.A.C. contenenti “Linee guida”); 

RICHIAMATI l’art. 35 e 36 del D. Lgs 50/2016 che disciplina l’affidamento dei contratti  e  

le soglie di rilevanza comunitaria, direttamente applicabili nel diritto interno; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si è ritenuto pertanto opportuno indire 

procedura negoziata previa consultazione di almeno cinque operatori 

economici, mediante Richiesta di Offerta (RdO) nel Portale del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione AcquistinretePA, ID negoziazione 

n. 2493832 denominata “Procedura negoziata per l’affidamento del contratto di 

fornitura per la realizzazione di un ambiente digitale e didattico per il contrasto 

alla dispersione scolastica per la scuola secondaria di Orzinuovi”, C.I.G.: 

Z692B8733F, C.U.P.: C53D19000200001 e successiva integrazione prot. n. 

831 del 23/01/2020 “Richiesta integrazione documentazione procedura 

negoziata per l’affidamento del contratto di fornitura di apparecchiature/arredi 

per la realizzazione di un ambiente didattico e digitale per la Scuola Secondaria 

di Orzinuovi – Finanziamento MIUR per la realizzazione di Ambienti didattici 

e digitali nelle aree a rischio #PNSD, DM n. 15 del 29 gennaio 2019 e n. 60 del 

28 febbraio 2019”; 

CONSIDERATO che si è ritenuto opportuno, per l’individuazione del concessionario del 

servizio/fornitura in oggetto, stabilire il criterio dell’offerta a prezzo più basso, 

rispondente alle caratteristiche indicate nel Capitolato Tecnico allegato alla 

Richiesta di Offerta e contenente la definizione della fornitura, le modalità di 

svolgimento del procedimento di selezione, e gli obblighi delle parti; 

CONSIDERATO che sono state invitate a partecipare alla “Richiesta di Offerta” n. 2021299 

ditte, individuate su AcquistinretePA in qualità di fornitori abilitati per la 

categoria merceologica in oggetto; 

PRESO ATTO delle offerte regolarmente pervenute (n. 1 offerta- Ditta C2 s.r.l.) entro il 

termine di presentazione del 30.01.20 alle ore 14:00; 

PRESO ATTO della documentazione con dettaglio tecnico trasmessa dalla ditta concorrente e 

verificata la rispondenza al Capitolato Tecnico, nonché la regolarità della 

procedura e i requisiti richiesti; 

RITENUTO che, in caso a conclusione delle operazioni di aggiudicazione della gara, si 

rilevasse un risparmio di spesa rispetto al massimale finanziabile, l’importo in 

avanzo verrà reinvestito nell’acquisizione di ulteriori apparecchiature 

informatiche e complementi d’arredo volti all’ottimale fruizione del laboratorio 

stesso; 

 

 

 

 



 3 

 

DETERMINA 

 

1. Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di aggiudicare la concessione della fornitura oggetto di Richiesta di Offerta ID 

negoziazione n. 2493832, denominata “Procedura negoziata per l’affidamento del 

contratto di fornitura per la realizzazione di un ambiente digitale e didattico per il 

contrasto alla dispersione scolastica per la scuola secondaria di Orzinuovi”, C.I.G.: 

Z692B8733F, C.U.P.: C53D19000200001, alla Ditta C2 s.r.l., Via Ferraroni 9- 26100 - 

Cremona (CR), in conformità all’offerta presentata; 

3. Di assumere i relativi impegni di spesa alla voce P02/05 per un importo complessivo di 

€ 28.282,60 (€- IVA esclusa); 

4. Di procedere alla trasmissione della stipula di RdO generata dal Sistema degli 

Acquistinretepa; 

5. Di demandare l’istruttoria per la stipula del contratto al D.S.G.A.; 

6. Di pubblicare la presente Determina all’Albo del sito d’Istituto Comprensivo di 

Orzinuovi Sez. Pubblicità Legale e nella sezione Amministrazione Trasparente, in 

conformità agli obblighi di trasparenza amministrativa previsti dal D.Lgs. N. 33/2013. 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Raffaella Ferranti 
(documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 


